
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과
정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)
단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

체육지원과 26,349,391 22,457,670 3,891,721

국 182,585 250,000 △67,415

기 1,894,706 1,574,706 320,000

도 905,197 386,197 519,000

시 23,366,903 20,246,767 3,120,136

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 1,746,995 1,636,995 110,000

국 0 250,000 △250,000

기 320,000 0 320,000

도 330,000 315,000 15,000

시 1,096,995 1,071,995 25,000

전국규모대회 유치·개최 1,490,775 1,380,775 110,000

국 0 250,000 △250,000

기 320,000 0 320,000

도 290,000 275,000 15,000

시 880,775 855,775 25,000

코리아오픈 배드민턴 선수권 대회 970,000 900,000 70,000

국 0 250,000 △250,000

기 320,000 0 320,000

도 250,000 250,000 0

시 400,000 400,000 0

307 민간이전 970,000 900,000 70,000

국 0 250,000 △250,000

기 320,000 0 320,000

도 250,000 250,000 0

시 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 970,000 900,000 70,000

○2023 코리아오픈 배드민턴 선수권대회 개최
970,000 900,000 70,000

국 0 250,000 △250,000

기 320,000 0 320,000

도 250,000 250,000 0

시 400,000 400,000 0

여수 해양마라톤 대회 85,000 75,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 75,000 75,000 0

307 민간이전 85,000 75,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 75,000 75,000 0

04 민간행사사업보조 85,000 75,000 10,000

○제17회 여수해양마라톤대회 개최[예산성립
전 사용 포함] 85,000 75,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 75,000 75,000 0

경정 970,000,000원

경정 85,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)
단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

여수거북선축제 기념 전국남녀 궁도대회 35,000 35,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

○제57회 여수거북선축제 기념 전국 남녀궁도
대회 개최 35,000 35,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 35,000 30,000 5,000

여수거북선기 전국 남녀배구대회 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 60,000 60,000 0

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 60,000 10,000

○제54회 여수거북선기 전국 남녀배구대회 개
최 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 60,000 60,000 0

여수컵 전국 생활체육 탁구대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제2회 여수컵 전국 생활체육 탁구대회 개최
20,000 0 20,000

생활체육 육성(문화및관광/체육) 7,228,338 6,962,553 265,785

기 843,706 843,706 0

도 71,197 71,197 0

시 6,313,435 6,047,650 265,785

지역체육 육성 및 지원 2,829,313 2,564,723 264,590

기 245,504 245,504 0

도 7,680 7,680 0

시 2,576,129 2,311,539 264,590

여수시체육회 운영 331,415 306,825 24,590

307 민간이전 331,415 306,825 24,590

03 민간단체법정운영비보조 331,415 306,825 24,590

○여수시체육회 운영요원 지원 263,515 251,225 12,290

ㅇ사무국장 52,615 49,374 3,241

－급여 24,690 22,838 1,852

－상여금 6,134 5,807 327

－명절휴가비 3,612 3,484 128

경정 35,000,000원

경정 70,000,000원

20,000,000원*1식

경정 24,690,000원

경정 6,134,000원

경정 3,612,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

－사회보험료 5,181 4,790 391

－퇴직금 4,586 4,239 347

－시간외근무수당 4,512 4,436 76

－직급보조비 2,220 2,100 120

ㅇ지원차장 61,818 55,754 6,064

－급여 35,219 31,486 3,733

－상여금 5,919 5,248 671

－명절휴가비 3,377 3,149 228

－사회보험료 4,980 4,352 628

－퇴직금 4,408 3,852 556

－시간외근무수당 4,075 4,007 68

－직급보조비 2,160 1,980 180

－정액급식비 1,680 1,680 0

ㅇ사무과장 57,774 54,943 2,831

－급여 32,759 31,344 1,415

－상여금 5,474 5,224 250

－명절휴가비 3,236 3,135 101

－사회보험료 4,617 4,298 319

－퇴직금 4,087 3,804 283

－시간외근무수당 3,821 3,598 223

－직급보조비 2,100 1,860 240

－정액급식비 1,680 1,680 0

ㅇ지원과장 54,522 52,006 2,516

－급여 30,468 29,375 1,093

－상여금 5,149 4,896 253

－명절휴가비 3,039 2,938 101

－사회보험료 4,384 4,063 321

－퇴직금 3,881 3,596 285

－시간외근무수당 3,821 3,598 223

－직급보조비 2,100 1,860 240

ㅇ주임 36,786 39,148 △2,362

－급여 19,479 20,980 △1,501

－상여금 3,542 3,497 45

－명절휴가비 1,063 2,098 △1,035

－보험료 3,215 3,042 173

－퇴직금 2,847 2,693 154

－시간외근무 3,175 3,298 △123

－직급보조비 1,925 1,860 65

－정액급식비 1,540 1,680 △140

○여수시체육회 운영비
67,900 55,600 12,300

시민체육대회 개최 793,000 673,000 120,000

경정 5,181,000원

경정 4,586,000원

경정 4,512,000원

경정 2,220,000원

경정 35,219,000원

경정 5,919,000원

경정 3,377,000원

경정 4,980,000원

경정 4,408,000원

경정 4,075,000원

경정 2,160,000원

경정 1,680,000원

경정 32,759,000원

경정 5,474,000원

경정 3,236,000원

경정 4,617,000원

경정 4,087,000원

경정 3,821,000원

경정 2,100,000원

경정 1,680,000원

경정 30,468,000원

경정 5,149,000원

경정 3,039,000원

경정 4,384,000원

경정 3,881,000원

경정 3,821,000원

경정 2,100,000원

경정 19,479,000원

경정 3,542,000원

경정 1,063,000원

경정 3,215,000원

경정 2,847,000원

경정 3,175,000원

경정 1,925,000원

경정 1,540,000원

경정 67,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

307 민간이전 132,000 12,000 120,000

04 민간행사사업보조 120,000 0 120,000

○제25회 여수시민체육대회 개최
120,000 0 120,000

전라남도 생활체육 대축전 참가 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○제35회 전라남도 생활체육대축전 참가
120,000 0 120,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 300,499 300,499 0

기 122,752 122,752 0

도 3,840 3,840 0

시 173,907 173,907 0

307 민간이전 300,499 300,499 0

기 122,752 122,752 0

도 3,840 3,840 0

시 173,907 173,907 0

02 민간경상사업보조 300,499 300,499 0

○일반생활체육지도자 운영 300,499 300,499 0

ㅇ생활체육지도자 급여
205,652 205,536 116

기 102,826 102,768 58

시 102,826 102,768 58

ㅇ법정부담금 38,573 38,688 △115

기 19,286 19,344 △58

시 19,287 19,344 △57

ㅇ휴일근무수당 1,916 1,917 △1

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 299,899 299,899 0

기 122,752 122,752 0

도 3,840 3,840 0

시 173,307 173,307 0

307 민간이전 299,899 299,899 0

기 122,752 122,752 0

도 3,840 3,840 0

시 173,307 173,307 0

02 민간경상사업보조 299,899 299,899 0

○어르신 생활체육지도자 운영 299,899 299,899 0

ㅇ어르신 생활체육지도자 급여
205,652 205,536 116

기 102,826 102,768 58

시 102,826 102,768 58

ㅇ법정부담금 38,573 38,688 △115

기 19,286 19,344 △58

시 19,287 19,344 △57

120,000,000원*1식

120,000,000원*1식

경정 205,652,000원

경정 38,573,000원

경정 1,916,000원

경정 205,652,000원

경정 38,573,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

ㅇ휴일근무수당 1,916 1,917 △1

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 1,332,539 1,331,344 1,195

기 563,202 563,202 0

도 63,517 63,517 0

시 705,820 704,625 1,195

여수시장애인 체육회 운영 201,364 200,619 745

307 민간이전 201,364 200,619 745

03 민간단체법정운영비보조 201,364 200,619 745

○장애인체육회 운영요원 지원 162,864 162,119 745

ㅇ사무국장 52,620 52,424 196

－시간외근무수당 4,512 4,436 76

－직급보조비 2,220 2,100 120

ㅇ차장 58,715 58,467 248

－시간외근무수당 4,075 4,007 68

－직급보조비 2,160 1,980 180

ㅇ과장 51,529 51,228 301

－시간외근무수당 3,659 3,598 61

－직급보조비 2,100 1,860 240

장애인 생활체육 지도자 배치 지원 224,893 224,443 450

기 91,584 91,584 0

도 2,880 2,880 0

시 130,429 129,979 450

307 민간이전 224,893 224,443 450

기 91,584 91,584 0

도 2,880 2,880 0

시 130,429 129,979 450

02 민간경상사업보조 224,893 224,443 450

○장애인생활체육지도자 운영 224,893 224,443 450

ㅇ생활체육지도자 급여
154,239 154,152 87

기 77,119 77,076 43

시 77,120 77,076 44

ㅇ법정부담금 28,930 29,016 △86

기 14,465 14,508 △43

시 14,465 14,508 △43

ㅇ연장근로수당 및 휴일근무수당
2,874 2,875 △1

ㅇ팀장수당 450 0 450

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 11,082,990 8,563,735 2,519,255

기 731,000 731,000 0

도 504,000 0 504,000

시 9,847,990 7,832,735 2,015,255

공공체육시설 확충 및 정비 11,082,990 8,563,735 2,519,255

경정 1,916,000원

경정 4,512,000원

경정 2,220,000원

경정 4,075,000원

경정 2,160,000원

경정 3,659,000원

경정 2,100,000원

경정 154,239,000원

경정 28,930,000원

경정 2,874,000원

50,000원*1명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

기 731,000 731,000 0

도 504,000 0 504,000

시 9,847,990 7,832,735 2,015,255

체육시설 확충 및 정비 1,409,255 1,320,000 89,255

401 시설비및부대비 1,409,255 1,320,000 89,255

01 시설비 1,399,985 1,310,730 89,255

○진남배드민턴장 하수도원인자부담금 납부
89,255 0 89,255

동네체육시설 확충 및 정비 603,735 553,735 50,000

401 시설비및부대비 475,000 425,000 50,000

01 시설비 470,950 421,490 49,460

○여천동 대통공원 등 동네체육시설 설치
49,460 0 49,460

○화양면 석교마을 동네체육시설 설치
19,784 0 19,784

○화양면 마상마을 동네체육시설 설치
0 19,784 △19,784

03 시설부대비 4,050 3,510 540

○여천동 대통공원 등 동네체육시설 설치
540 0 540

○화양면 석교마을 동네체육시설 설치
216 0 216

○화양면 마상마을 동네체육시설 설치
0 216 △216

게이트볼장 기능보강 0 750,000 △750,000

401 시설비및부대비 0 750,000 △750,000

01 시설비 0 732,825 △732,825

○망마 게이트볼장 보조구장 건립
0 732,825 △732,825

02 감리비 0 12,450 △12,450

○망마 게이트볼장 보조구장 건립
0 12,450 △12,450

03 시설부대비 0 4,725 △4,725

○망마 게이트볼장 보조구장 건립
0 4,725 △4,725

웅천국민체육센터 건립 4,000,000 3,500,000 500,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,500,000 500,000

01 시설비 3,939,800 3,439,800 500,000

○웅천국민체육센터 건립
3,939,800 3,439,800 500,000

진남경기장 인조잔디 정비사업(전환사업) 1,400,000 0 1,400,000

도 180,000 0 180,000

시 1,220,000 0 1,220,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

도 180,000 0 180,000

89,254,080원*1식

50,000,000원*98.92/100

20,000,000원*98.92/100

경정 0원

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,939,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

시 1,220,000 0 1,220,000

01 시설비 1,394,960 0 1,394,960

○진남보조경기장 잔디교체(전환사업)
1,394,960 0 1,394,960

도 180,000 0 180,000

시 1,214,960 0 1,214,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○진남보조경기장 잔디교체(전환사업)
5,040 0 5,040

망마게이트볼장 보조구장 건립(전환사업) 750,000 0 750,000

도 180,000 0 180,000

시 570,000 0 570,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

도 180,000 0 180,000

시 570,000 0 570,000

01 시설비 732,825 0 732,825

○망마게이트볼장 보조구장 건립
732,825 0 732,825

도 180,000 0 180,000

시 552,825 0 552,825

02 감리비 12,450 0 12,450

○망마게이트볼장 보조구장 건립
12,450 0 12,450

03 시설부대비 4,725 0 4,725

○망마게이트볼장 보조구장 건립
4,725 0 4,725

망마국민체육센터 기계실 개보수 사업(전환사업) 480,000 0 480,000

도 144,000 0 144,000

시 336,000 0 336,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

도 144,000 0 144,000

시 336,000 0 336,000

01 시설비 476,544 0 476,544

○망마국민체육센터 기계실 개보수
476,544 0 476,544

도 144,000 0 144,000

시 332,544 0 332,544

03 시설부대비 3,456 0 3,456

○망마국민체육센터 기계실 개보수
3,456 0 3,456

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 6,009,604 5,073,984 935,620

국 182,585 0 182,585

시 5,827,019 5,073,984 753,035

체육시설 운영 및 관리 6,009,604 5,073,984 935,620

1,400,000,000원*99.64/100

1,400,000,000원*0.36/100

750,000,000원*97.71/100

750,000,000원*1.66/100

750,000,000원*0.63/100

480,000,000원*99.28/100

480,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

국 182,585 0 182,585

시 5,827,019 5,073,984 753,035

진남체육공원 운영 및 관리 1,561,252 1,283,652 277,600

201 일반운영비 1,049,330 838,730 210,600

01 사무관리비 244,466 205,866 38,600

○일반수용비 226,850 188,250 38,600

ㅇ화장실 환경용품 등
48,000 24,400 23,600

ㅇ진남배드민턴장 운영 소모품 등
15,000 0 15,000

02 공공운영비 804,864 632,864 172,000

○공공요금 및 제세 628,120 456,120 172,000

ㅇ전기료 400,000 264,000 136,000

ㅇ상.하수도료 216,000 180,000 36,000

401 시설비및부대비 217,000 150,000 67,000

01 시설비 217,000 150,000 67,000

○진남스포츠센터 사무실 냉난방기 교체공사
47,000 0 47,000

○진남체육공원 화장실 안심벨 설치
20,000 0 20,000

진남수영장 운영 및 관리 1,277,344 1,254,794 22,550

308 자치단체등이전 1,277,344 1,254,794 22,550

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,277,344 1,254,794 22,550

○진남수영장 운영 및 관리 위탁비
1,277,344 1,254,794 22,550

장애인 국민체육센터 운영 및 관리 224,410 216,410 8,000

308 자치단체등이전 224,410 216,410 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 224,410 216,410 8,000

○장애인 국민체육센터 운영비
224,410 216,410 8,000

망마경기장 운영 및 관리 972,622 824,152 148,470

201 일반운영비 577,103 524,663 52,440

01 사무관리비 94,691 87,251 7,440

○일반수용비 78,200 70,760 7,440

ㅇ망마경기장 체육시설 방역소독
6,350 0 6,350

ㅇ오수처리시설 및 정화조청소 수수료(망마
경기장 7개소) 1,090 0 1,090

02 공공운영비 482,412 437,412 45,000

○시설장비 유지비 164,132 119,132 45,000

ㅇ육상경기장 우레탄 외 기타시설물 보수
45,000 0 45,000

405 자산취득비 219,030 123,000 96,030

01 자산및물품취득비 219,030 123,000 96,030

경정 48,000,000원

100,000원*5종*10세트*3회

경정 400,000,000원

경정 216,000,000원

47,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 1,277,344,000원

경정 224,410,000원

1,270,000원*5회

18,160원*60㎥

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○육상경기용품 구입 186,030 90,000 96,030

ㅇ허들 54,450 0 54,450

ㅇ스타트시그널장비 18,700 0 18,700

ㅇ장비운반카트 19,800 0 19,800

ㅇ잔디구장 라인기 3,080 0 3,080

망마국민체육센터 운영 및 관리 1,125,254 1,115,904 9,350

308 자치단체등이전 1,121,894 1,112,544 9,350

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,121,894 1,112,544 9,350

○망마국민체육센터 위탁 사업비
1,121,894 1,112,544 9,350

흥국체육관 운영 및 관리 249,968 162,488 87,480

401 시설비및부대비 87,480 0 87,480

01 시설비 87,480 0 87,480

○흥국체육관 복도 천장 석면철거 및 마감공
사 87,480 0 87,480

돌산체육관·진모구장 운영 및 관리 233,584 216,584 17,000

201 일반운영비 140,690 123,690 17,000

01 사무관리비 44,140 39,140 5,000

○일반수용비 36,820 31,820 5,000

ㅇ화장실 환경용품 등
15,080 10,080 5,000

02 공공운영비 96,550 84,550 12,000

○공공요금 및 제세 70,550 58,550 12,000

ㅇ전기료 60,000 48,000 12,000

진남실내체육관 태양광설치공사 311,600 0 311,600

국 155,800 0 155,800

시 155,800 0 155,800

401 시설비및부대비 311,600 0 311,600

국 155,800 0 155,800

시 155,800 0 155,800

01 시설비 311,600 0 311,600

○진남실내체육관 태양광 설치
311,600 0 311,600

국 155,800 0 155,800

시 155,800 0 155,800

망마게이트볼장 태양광 설치 사업 53,570 0 53,570

국 26,785 0 26,785

시 26,785 0 26,785

401 시설비및부대비 53,570 0 53,570

국 26,785 0 26,785

시 26,785 0 26,785

01 시설비 52,992 0 52,992

363,000원*150개

18,700,000원*1대

19,800,000원*1식

3,080,000원*1식

경정 1,121,894,000원

180,000원*486㎡

경정 15,080,000원

경정 60,000,000원

311,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육지원과
정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○망마게이트볼장 태양광 설치
52,992 0 52,992

국 26,785 0 26,785

시 26,207 0 26,207

03 시설부대비 578 0 578

○망마게이트볼장 태양광 설치(1.08%)
578 0 578

행정운영경비(체육지원과)(기타/기타) 219,803 220,403 △600

기본경비 63,874 64,474 △600

기본경비 63,874 64,474 △600

203 업무추진비 10,500 11,100 △600

04 부서운영업무추진비 10,500 11,100 △600

○체육지원과(현원 43명) 10,500 11,100 △600

ㅇ진남체육공원(현원 15명)
3,000 3,600 △600

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 61,661 0 61,661

보전지출 61,661 0 61,661

보전지출 61,661 0 61,661

802 반환금기타 61,661 0 61,661

01 국고보조금반환금 61,661 0 61,661

○2019년 가상현실(VR) 스포츠실 보급사업 869 0 869

ㅇ사용잔액 692 0 692

ㅇ이자 177 0 177

○2022년도 생활체육시설 지원사업 5,632 0 5,632

ㅇ사용잔액 5,565 0 5,565

ㅇ이자 67 0 67

○2021년 일반생활체육지도자 활동지원사업 41,733 0 41,733

ㅇ사용잔액 41,470 0 41,470

ㅇ이자 263 0 263

○2021년 어르신생활체육지도자 활동지원사업 13,427 0 13,427

ㅇ사용잔액 13,312 0 13,312

ㅇ이자 115 0 115

53,570,000원*98.92/100

578,000원*1식

경정 3,000,000원

691,070원*1식

176,380원*1식

5,564,808원*1식

66,790원*1식

41,469,620원*1식

262,890원*1식

13,311,930원*1식

114,970원*1식


